
Zápis z jednání ZO Úherce ze dne 25.01.2011
konaného od 18.00 hodin Obecním úřadě Úherce

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Ing.Urbášková, Fořt, Matoušek M., Matoušek A. Pavlíček
Omluveni: Pavlíček
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté: Miroslav Píšek, Dana Píšková, Petr Štejr, Radovan Svoboda

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 6 členů a je usnášeníschopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Ing.Urbášková, Miroslav Fořt
Jednomyslně schváleno ( pro 6 ) - ověřovatelé zápisu: Ing. Urbášková, Miroslav Fořt

Program: 1/zAHÁJENÍ
21K0NTROLA USNESENÍ
3INÁVRH ROZPOČTU OBCE ÚHERCE NA ROK 2011
4INÁVRH ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE ÚHERCE
51K0MERČNÍ BANKA-ZHODNOCENÍ VOLNÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
6/SMLOUV A O PROVÁDĚNÍ PRACÍ
7/CENY VODNÉHO A STOČNÉHO NA ROK 2011
8/ŽÁDOST O DOTACE-KŘIŽOV ATKA,F ASÁDA KD,DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
9/1OO%DOTACE NA REKONSTRUKCI RYBNÍKŮ
1O/OSTATNÍ - oprava mostu-Zeas Puc1ice a.s., vybavení na údržbu zeleně, webové

stránky obce, smlouva-přestupky, zajištění BOZP, finanční příspěvek na
hudební festival, návrh protipovodňových opatření, krbová vložka KD,
dětské hřiště -náves, stavba chodníků, probíhající projekty, výročí-jubilea

II/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
12/USNESENÍ
13/DISKUSE OBČANŮ
14/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 6 , proti O , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 6, proti O , zdržel se O )

1) zAHÁJENÍ
Provedl starosta obce.

2) KONTROLA USNESENÍ
I.Kontrola usnesení zjednáni ze dne 15.12.2010

55/10 -schválení nového jednacího řádu, jednací řád byl podepsán dle uvedeného usnesení dne .
56/10 - ZO schválilo, snížení nájemného v Kulturním domě - Dodatek č.l k nájemní smlouvě byl
uzavřen dle uvedeného usnesení dne 20.12.2010.
57/10 - ZO schválilo záměr zakoupení nového čerpadla pro objekt kulturního domu v Úhercích
č.p.58 a nového kotle na tuhá paliva a to v celé částce včetně práce maximálně do 100.000,- Kč.
58/10 - ZO schválilo zřízení Povodňové a krizové a komise
59/10 - ZO schválilo předsedu a členy Povodňové a krizové a komise
60/10 - ZO schválilo zřízení Komise pro děti, mládež a občanské záležitosti.
61/10 - ZO schválilo předsedu a členy Komise pro děti, mládež a občanské záležitosti.
62/10 - ZO schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti dle zákona
o přestupcích mezi obcí Úherce a Městem Nýřany. Krajský úřad Plzeňského kraje tuto smlouvu
neschválil. Budeme se tomu věnovat v samostatném bodě programu.



63/10 - za schválilo záměr vytvoření plata na větve a zahradní odpad v obci Úherce na pozemku
č.p. 1333/1 v k.ú. Úherce u Nýřan
64/10 -za schválilo záměr vyčištění koupaliště na velkém rybníku v obci Úherce na pozemku č.p.
1327 v k.ú. Úherce u Nýřan.
65/10 - za schválilo zákaz koupání v oblasti koupaliště na velkém rybníku č.p. 1327 v k.ú. Úherce
u Nýřan z důvodu nevyhovujícího technického stavu zábradlí.
66/10 - za schválilo uzavření plánovací smlouvy ve věci obytné zóny východ - Varianta A mezi
obcí Úherce a panem Miloslavem Karlíčkem a uzavření plánovací smlouvy - Varianta A mezi obcí
Úherce a panem Ing. Antonínem Štorkánem. Smlouvy byly podepsány dne 21.12.2010 a 10.01.2011.
67/10- za schválilo uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě s fa.Da1mos s.r.o.-pronájem čelní
plochy mostu nad dálnicí D5 - Dodatek č.3 byl uzavřen.
68/10 - za schválilo RO č.5
69/10 - za schválilo RO č.6
70/10 - za schválilo Rozpočtové provizorium a pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2011.
71/10- za schválilo výstavbu na pozemcích č.p.1620 a 1621 v k.ú.Úherce u Nýřan firmou
EAST/WEST CONNECTlONS s.r.o.
72/10 - za se usneslo na tom, že účast p.Alexandra Matouška na nehodě vozidla Mercedes Benz
Sprinter není důvodem k tom, aby se zastupitel Alexandr Matoušek neúčastnil hlasování při jednání v
této věci.
73/1 O - za se usneslo na tom, že účast p.Alexandra Matouška na nehodě vozidla Mercedes Benz
Sprinter není důvodem k tom, aby se zastupitel Miloslav Matoušek neúčastnil hlasování při jednání v
této věci.
74/10 - za se usneslo, že financování všech vzniklých škod při dopravní nehodě vozidla Mercedes
Benz Sprinter zajistí Obec Úherce, a poté bude skutečná vynaložená finanční částka uplatňována na
panu Alexandru Matouškovi a panu Petru Štejrovi.
75/10 - za schválilo oznámení Vodárenské a kanalizační o ceně vodného a stočného platné od
01.01.2011.
76/10 - za schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000,- Kč na pořádání kulturně
společenské akce v obci - Vánoční memoriál Zdeňka Poláka

p.Píšek upozornil ohledně snížení nájemného v KD na minimální nájemné v místě obvyklé
p.starosta - při jednání byla přítomna Mgr. Huspeková a neměla k tomuto námitek a dodatek sama
připravila.

3) NÁVRH ROZPOČTU OBCE ÚHERCE NA ROK 2011
Předkládám za Návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2011 - ve formě položkového rozpočtu.
Návrh rozpočtu jsou přílohou tohoto zápisu
P.starosta seznámil W ještě se skutečnými příjmy a výdaji obce Úherce za rok 2010
Bez připomínek ZOo

Návrh usnesení č. 1 /11
za schvaluje předložený Návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2011, příjmy ... 3 516 tisíc Kč,
výdaje ... 4 122 tisíc Kč .. Tento návrh bude zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední
desce obce po dobu 15-ti dnů.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usneseni bylo pfijato



4/NÁVRH ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE ÚHERCE
Starosta podal informace.
Proběhla k tomuto diskuse ZO.

ZO bere na vědomí připomínky dotčených orgánů k uvedenému návrhu - Ředitelství silnic a dálnic
ČR, Ministerstva životního prostředí - odbor výkonu státní správy, Hasičského záchranného sboru
Plzeňského kraje-Krajské ředitelství, Ministerstva dopravy, Krajského úřadu Plzeňského kraje-
odbor regionálního rozvoje, odbor životního prostředí Městského úřadu Nýřany - odbor dopravy,
Krajské hygienické stanice.
Bez připomínek ZO

Starosta dále předložil ZO připomínku p.A.Matouška, M.Matouška a pí. Kropáčkové.
Proběhla k tomuto diskuse ZO.
Starosta povolil v tomto bodě vstup přítomných občanů do diskuse.

p.Píšek připomenul ZO žádost připomínkujících o zahrnutí plochy 2U-26 pro FVE.
Na žádost pana M.Matouška se do zápisu dále uvádí: p.Píšek,řekl, že p.M.Matoušek nemá co dělat v
ZO, jelikož hájí hlavně své osobní zájmy.
Na žádost pana Píška se uvádí: p.M.Matoušek řekl, že to byla od p. Píška pomsta.

P.Matoušek Miloslava p. Matoušek Alexandr upozornili v tomto bodě na střet zájmů.

Návrh usnesení č. 2/11
ZO se usneslo na tom, že účast p. Miloslava Matouška při jednání v bodě 4/ dnešního programu - Návrh
změny č.2 ÚPO Úherce není důvodem k tomu, aby se zastupitel obce Miloslava Matoušek v souladu s
usnesením § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění neúčastnil hlasování při jednání v této
věci.

Pro 3 (Blažek, Mgr. Hošková, Fořt)
Proti
Zdržel se 3 (Matoušek S., Matoušek M., Ing. Urbášková)

Usnesení nebylo přijato

Návrh usnesení č.3 /11
ZO se usneslo na tom, že účast p.Alexandra Matouška při jednání v bodě 4/ dnešního programu - Návrh
změny č.2 ÚPO Úherce není důvodem k tomu, aby se zastupitel obce Alexandr Matoušek v souladu s
usnesením § 83 odst. 2 zákona Č. 128/2000 Sb. v platném znění neúčastnil hlasování při jednání v této
věci,

Pro
Proti
Zdržel se

3 (Blažek, Mgr. Hošková, Fořt)
O
3 (Matoušek S., Matoušek M., Ing. Urbášková)

Usneseni nebylo přijato

3.



Návrh usneseni č.4 /11
za schvaluje ponechat pozemky na ploše 2U-26 pro fotovoltaickou elektrárnu.

Pro
Proti
Zdržel se

3
O
1 (Fořt)

Usnesení bylo přijato

Návrh usneseni č. 5/11
za schvaluje upravené zadání změny č.2 Územního plánu obce Úherce.

Pro 4
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

5IKOMERČNÍ BANKA-ZHODNOCENÍ VOLNÝCH FINANČNÍCH
PROSTŘEDKU

Návrh usneseni č. 6/11
za schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků u KB prostřednictvím výhodněji
úročených vkladů.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6/SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ PRACÍ
Předkládám za ke schválení Smlouvu o provádění prací v lesnictví a v údržbě veřejného
prostranství s panem Jiřím Částkou.
Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu.

Návrh usneseni č. 7/11
za schvaluje návrh smlouvy o provádění prací a uzavření této smlouvy s panem Jiřím Částkou,
IČa:687 74 486, Úherce 113, p.Nýřany.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Starosta vyhlásil přestávku 19.00-19.05



7/CENY STOČNÉHO NA ROK 2011 "
Vodárna Plzeň a.s. žádá o schválení návrhu ceny stočného pro rok 2011. Navrhovaná cena je 27,26,-
Kč bezDPH.

Návrh usnesení č. 8/11
ZO schvaluje revokaci usnesení č. 75/1 O ze dne 15.12.2010 - schválení oznámení Vodárenské a
kanalizační a.s. O ceně vodného a stočného od 1.1.2011

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 9 /11
ZO schvaluje návrh ceny stočného pro rok 2011 ve výši 27,26,-Kč bez DPH.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

8/ŽÁDOST O DOTACE-KŘIŽOV ATKA,FASÁDA KD,DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
P.starosta informoval ZO o možnostech podání a získání dotací ve prospěch obce Úherce.

Návrh usnesení č. 10/11
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování křižovatky.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 11/11
ZO schvaluje podání žádosi o dotaci prostředníctvím fa D Plus projektová a inženýrská a.s.
z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2011 na Opravu fasády kulturního domu,
zajištění statiky stavby a omezení vlhnutí zdiva,

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato



Návrh usnesení č.12 /11
za schvaluje podání žádosti o dotaci na akci" Dodávka a montáž herních prvků prO'dětské hřiště
v obci Úherce - revitalizace návsi" u Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 400 000,- Kč,
spoluúčast obce ve výši 254,500,- Kč včetně 20% DPH.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

r o

9/100%DOTACE NA REKONSTRUKCI RYBNIKU

Návrh usnesení č. 13/11
za schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci rybníků na návsi.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

IO/OSTATNÍ

A) Oprava mostu - ZEAS Puclice a.s.
Informace o stavu mostu

BlVybavení na údržbu zeleně
Koupě sekačky - za se dohodlo, že zatím obec nezakoupí velkou sekačku na sekáni zelených
ploch.

ClWebové stránky obce - www.obecuherce.cz
informace o nových webových stránkách obce www.obecuherce.cz a informace o soutěži Zlatý
erb. za se dohodlo, že se obec přihlásí do této soutěže.

DlSmlouva přestupky
za schválilo usnesením č. 62/10 uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti
dle zákona o přestupcích mezi obcí Úherce a Městem Nýřany. Krajský úřad Plzeňského kraje tuto
smlouvu neschválil - předkládám za Rozhodnutí Krajského úřadu č.j. VVŽÚ/121/11 ze dne
05.01.2011.
Dále předkládám ke schválení nový návrh Veřejnoprávní smlouvy. Tento návrh je přílohou tohoto
zápisu.



Návrh usnesení č. 14/11 .•
za schvaluje revokaci usnesení č. 62110 ze dne 15.12.2010 - uzavření veřejnoprávní smlouvy o
výkonu přenesené působnosti dle zákona o přestupcích mezi obcí Úherce a Městem Nýřany.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 15 /11
za schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti dle zákona o
přestupcích mezi obcí Úherce a Městem Nýřany navrženou dne 12.1.2011.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

E) Zajištění BOZP
informace o zajištěni BaZp, cenová relace.

F/Finanční příspěvek na hudební festival
Finanční příspěvek na hudební festival Souznění v Karlových Varech. za se dohodlo, že v letošním
roce nebude přispívat.

GI Návrh protipovodňových opatření
Předložen za návrh protipovodňových opatření - studie, vypracovaného p.Pavlem Kučerou
v prosinci 2010.

HlKrbová vložka KD
Bylajiž zakoupena a osazena krbová vložka do kulturního domu. Cena bez montáže je 44 738,- Kč
včetně DPH.

Návrh usnesení č. 16/11
za schvaluje zakoupení Krbové vložky do KD ve výši 44 738,- Kč.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

CHlDětské hřiště-náves
Proběhla a diskuse o jednotlivých prvcích hřiště

I/Stavba chodníků
Proběhla diskuse za

7.



J/Probíbající projekty
Informace pana starosty

KNýročí-jubilea

Návrb usneseni č. 17/11
ZO schvaluje darování dárkových balíčků v hodnotě 500,- Kč pro jubilanty ve věku od 50 let po

pěti letech výše.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

- Dotace SDB Úberce
SDH Úherce předložilo obci Žádost o poskytnutí dotace na činnost SDH v roce 2011 ve výši 35 000,-
Kč. V letošním roce se bude pořádat extraliga a to dne 8.6.2011

Návrh usneseni č. 18/11
ZO schvaluje poskytnutí dotace SDH Úherce pro rok 2011 ve výši 35 000,- Kč.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

II/DISKUSE ZASTUPITELSTV A

p.A.Matoušek - žádanky o přepravu
p.P.Štejr - topení v hasičské zbrojnici, zvážit zrušení pojištění hasičů
p.M.Matoušek - ve smlouvě o provádění prací doplnit - dobu trvání smlouvy

12/USNESENÍ
Usnesení byla přijata okamžitě po projednání jednotlivých bodů programu.

y o
13/ DISKUSE OBCANU

14/ ZÁVĚR
Konec zasedání ve 19.50 hod.
Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Ověřovatelé zápisu:
v

....................1JAh.~~ .....
Ing. Ivanka Urbášková

.............L...~ .
Miroslav Fořt

T


